
徳 医 発 第 2 0 5 号 
令和 6年 11月 1日 

会 員 各 位 

徳島県医師会長 齋藤 義郎 
 

令和６年度第２回徳島県糖尿病対策推進講習会開催のご案内 

 

晩秋の候、先生には益々ご健勝のことお慶び申し上げます。 

徳島県における糖尿病診療の向上・標準化を目的として、平成 20年度より医師を中心とした医

療従事者を対象に糖尿病実地診療のための講習会を開催しております。 

 つきましては、本年度の講習会を下記のとおり開催させていただきますので、ご多忙中のとこ

ろ恐縮ではございますが、ご参加賜りますようご案内申し上げます。なお、参加希望の方は下記 URL

より令和 6年 12月 19日(木)までにお申し込みください。 
※ 徳島県医師会糖尿病認定医を取得した先生の認定期間は３年です。資格の更新には３年間のうち
に、本講習会をテーマ別に３回受講ください。 

※ 迷惑メールの対策などでドメイン指定を行っている場合、メールが受信できない場合がございま
す。「@tokushima.med.or.jp」を受信設定してください。 

 

第２回テーマ『 糖尿病総論 』 
 

開催時間 ： 令和６年１２月２３日（月曜日）午後７時３０分～午後９時 

 

開催場所 ： Web配信 ・ 徳島県医師会館 ４階 (徳島市幸町 3丁目 61) 
 

講  師 ： 徳島赤十字病院 内科 副部長 

  近藤 剛史 先生 

 

申込方法 ： Googleフォームに必要事項をご入力ください。 

 https://forms.gle/1KmbPJnHWTSMQY5LA              

QRコードからスマートフォンでもお申し込みができます。⇒ 

 
取得単位 ：徳島県医師会認定「日本医師会生涯教育制度」1.5単位（カリキュラムコード：未定） 

       日本糖尿病協会「療養指導医取得のための講習会」・「登録歯科医のための講習会」認定【申請中】 

       徳島県糖尿病療養指導士＜更新単位＞１単位取得 
   

★ Web配信の視聴について (医師会員)★ 
 

視聴は、下記の徳島県医師会メンバーズルームからお入り下さい。メンバーズルームへのログインに
必要なユーザー名とパスワード等ご不明な場合は、事務局業務担当（TEL：088-622-0264）まで 

お問い合わせ下さい。また、研修会当日は会場設営等のため、 
Web配信に関するお問い合わせへの対応が難しくなりますのでご了承下さい。 

【徳島県医師会メンバーズルーム】

https://members.tokushima.med.or.jp/ 

 
※会員外の方は当日 17時以降 関係団体用ページ https://www.tokushima.med.or.jp/affiliate/ 

にて資料と視聴用 URLをご確認ください。 

https://forms.gle/1KmbPJnHWTSMQY5LA
https://www.tokushima.med.or.jp/affiliate/

